


 
 

 

 
 

Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

18091 – XX – PP – BD.BAR – 01 1 3 0 

 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 
 

Dokumento žymuo Lapų sk. Laida Dokumento pavadinimas Pastabos 
   TEKSTINĖ DALIS  
 1 0 Antraštinis lapas  

18091–XX–PP–BD.PSŽ–01 1 0 Projektinių pasiūlymų sudėties žiniaraštis  
18091–XX–PP–BD.BAR–02 1 0 Bendrasis aiškinamasis raštas  
   GRAFINĖ DALIS  
18091–00–PP–SP.B–01 1 0 Sklypo planas M1:500  
18091–01.02–PP–SA.B–01 1 0 Pirmo aukšto planas M1:200  
18091–01.02–PP–SA.B–02 1 0 Antro aukšto planas M1:200  
18091–01.02–PP–SA.B–03 1 0 Pastato charakteringas pjūvis M1:200  
18091–01.02–PP–SA.B–04 1 0 Pastato fasadai M1:200  
18091–01.02–PP–SA.B–05 2 0 Projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija  
   PRIEDAI  
   NTRC duomenų banko išrašas  
   Žemės sklypo planas  
   Projekto vadovo kvalifikacijos atestato kopija  
   Projektuojamos teritorijos topografinis planas  
     
     

 
 

AIŠKINAMOJO RAŠTO SUDĖTIS 
 

1. Statinio statybos vieta .................................................................................................................................................................. 2 
2. Statinio techniniai ir paskirties rodikliai....................................................................................................................................... 2 
3. Statinio architektūra ..................................................................................................................................................................... 3 
4. Laikančios konstrukcijos ir išorinės atitvaros .............................................................................................................................. 3 
5. Gamybos technologinis procesas ................................................................................................................................................ 3 
6. Nuotekų tvarkymas ...................................................................................................................................................................... 3 
7. Atliekų tvarkymas ......................................................................................................................................................................... 3 

 
  



 
 

 

 
 

Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

18091 – XX – PP – BD.BAR – 02 2 3 0 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. Statinio statybos vieta 
 

 
 

Statinio statybos vieta Panevėžio rajono savivaldybė Pagiegalos kaimas, Tvenkinio g. 11. Žemės sklypo Kadastrinis numeris 
6626/0002:286, Karsakiškio kadastro vietovė. Pagrindinė sklypo naudojimo paskirtis yra „Kita“, naudojmo būdas Pramonės ir 
sandėliavimo objektų teritorijos. Sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus, gautas padalijus daiktą, unikalus 
numeris 4400-0401-9570. Nuosavybės teise priklauso UAB „Langemė“, įsigytas pirkimo pardavimo sutartimi nr. 4870. Žemės 
sklype įrengta valstybei priklausanti melioracijos sistema. 

Žemės sklypo reljefas lygus, žemėjantis pietine kryptimi nuo altitudės 64.30 iki 62.40 metro. Paviršių dengia laukinė žolė ir 
pavieniai krūmai. Nagrinėjama teritorija nepatenka į gamtinį karkasą, nėra gamtos, nekilnojamojo turto kultūros paveldo objektų. 

Į sklypą patenkama iš Tvenkinio gatvės, projektuojami du įvažiavimai. Objektas projektuojamas centrinėje sklypo dalyje, 
mažiausias atstumas iki sklypo ribos 12 metrų. Numatomas dvikryptis eismo srautas aplink visą objektą, apvažiavimas gaisriniams 
automobiliams.  

Formuojamos dvi automobilių ir sunkvežimių stovėjimo aikštelės. Minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius 
numatomas pagal STR 2.06.04:2011 „Gatvės. Bendrieji reikalavimai.“, XIII skyriaus, 30 lentelę, 1 vieta 100 m2 Gamybos ir 
pramonės paskirties darbo patalpų plotui, 1 vieta 200 m2 sandėliavimo paskirties patalpų plotui ir 1 vieta 25 m2 administracinės 
paskirties patalpų plotui. Numatytos 126 automobilių stovėjimos vietos, iš jų 5 žmonėms su negalia arčiausiai pagrindinio įėjimo 
į klientų aptarnavimo ir ekspozicijos salę. Sunkiasvoriui transportui teritorijoje projektuojamos 7 laikinojo sustojimo ir 5 
pakrovimo vietos.  
 

2. Statinio techniniai ir paskirties rodikliai 
 

Projektuojama naujos statybos gamybos, pramonės, sandėliavimo ir administracinės paskirties pastatų grupė, bendras 
plotas apie 9400 m2. Statinio kategorija – ypatingasis. Didžiausią suminį bendrąji plotą sudaro gamybos paskirties patalpos. 
Objektas statomas dviem etapais.  

Pirmuoju etapu statomą pastatą (K1) sudarys gamybinės ir sandėliavimo paskirties patapos su pagalbinėmis patalpomis 
įmonės darbuotojams, bei administracinėmis patalpomis projektuotojams ir kitiems darbuotojams, numatomas plotas apie 3500 
m2. 



 
 

 

 
 

Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

18091 – XX – PP – BD.BAR – 02 3 3 0 

Antruoju etapu padidėjus gamybos apimtims ir išplėtus veiklos sritį bus statomas (K2) gamybos ir sandėliavimo ir 
administracinės palapos pritaikytos naujiems poreikiams, numatomas statinio plotas yra apie 5900 m2. 

Bendras numatomas darbuotojų skaičius 75, darbas organizuojamas trimis pamainomis – dienine, rytine ir popietine. Tiksli 
gamybos apimtis, veiklos mastas ir darbuotojų skaičius apsprendžiamas techninio projekto stadijoje. 
 

3. Statinio architektūra  
 

Projektuojamo objekto architektūrinė išraiška pasirinkta atsižvelgiant į esamą vietovę. Gamybinės paskirties pastatų grupė 
formuojama kaip vientisas tūris, siekiant maksimaliai užtikrinti pastato funkciškumą ir racionalumą. Pastato formą nulėmė sklypo 
ribos. Pastato šiaurinėje dalyje nuo Tvenkinio gatvės pusės projektuojamos administracinės ir aptarnavimo patalpos. Jų 
centrinėje dalyje formuojamas atiumas - produktų ekspozicijų salė. Likusi pastato dalis gamybinės ir sandėliavimo patalpos, su 
reikalingomis darbuotojams poilsio patalpomis. 

Fasadas plieno lakštų, matinės rudos spalvos, su pasikartojančiais vertikaliais plieniniais elementais - tamsiai rudos matinės 
spalvos. Kitos pastato atitvaros aliuminio konstrukcijų stikliniai fasadai. Cokolinė pastato dalis betono gaminiai tamsaus atspalvio.  
 

4. Laikančios konstrukcijos ir išorinės atitvaros 
 

Pastato laikančios konstrukcijos – gelžbetonio kolonų sistemos su metalinių santvarų tarpatramiais nuo 12 iki 18 metrų. Ant 
santvarų montuojamas profiliuotas paklotas su šiltinamuoju sluoksniu su prilydoma danga. Pastato sienos daugiasluokniu termo 
panelių su izoliaciniu užpildu. Pamatai – poliniai, gręžtiniai. 

 

5. Gamybos technologinis procesas 
 

Gamybos paskirties patalpose bus vykdoma metalinių šarvo durų gamyba. Sandėliavimo paskirties patalpose bus laikomi 
metalo lakštai, izoliacinė medžiaga – mineralinė vata, kitos durų gamybai skirtos nesprogios, sunkiai degančios medžiagos bei 
pagaminti gaminiai. Produkcija ir žaliavos sandėliuojami ant modulinių stelažų.  
 

6.  Nuotekų tvarkymas  
 

Vandentiekis ir nuotekos projektuojami vietiniai. Vandentiekio poreikis tik darbuotojų poreikiams tenkinti, projektuojamas 
artezinis gręžinys. Gamyboje vanduo nenaudojamas. Buitinėms ir lietaus nuotekoms įrengiama vietinė nuotekų valykla.  

 
 

7. Atliekų tvarkymas  
 

Atliekos tvarkomos vadovaujantis Lietuvos respublikos atliekų tvarkymo įstatymu, atliekų tvarkymo taisyklėmis ir statybinių 
atliekų tvarkymo taisyklėmis.  

Statybinės atliekos statybos proceso metu iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir rūšiojamos aptvertoje statybos 
teritorijoje konteineriuose ar kitoje uždaroje talpykloje: 

1. Tinkamas naudoti – panaudojamos statybvietėje. 
2. Tinkamas perdirbti – pristatomas į perdirbimo gamyklas; 
3. Netinkamos naudoti ir perdirbti – išvežamos į šiukšlių sąvartynus. 

 
 



PV

PDV

LT

Jovita Valančiūtė (A1979)

Dovydas Bagdonas (37841)

LAIDA

LAPŲLAPAS

11

0

 DOKUMENTO ŽYMUO

 DOKUMENTO PAVADINIMAS

 STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS

 STATINIO DOKUMENTO PAVADINIMAS

 STATYTOJAS

KVAL. PATV.
DOK. NR.

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

UAB "Langemė"

Gamybos paskirties pastatų Tvenkinio g. 11,
Pagiegalos k., Panevėžio raj. sav. projektinia pasiūlymai

Sklypo planas
M 1:500

18091 – 00 – PP – SP.B – 01

0 Informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio projektavimą ir specialiesiems reikalavimams nustatyti

UAB „Aiko LT“, į.k. 304180246, info@aiko.lt, +370 633 88880

01.02 Gamybos paskirties pastatas
02.03 Automobilių stovėjimo aikštelė

 UŽSAKOVAS

2018-11-15

UAB "Langemė"

90 automobilių stovėjimo vietos

2

SKLYPO BENDRIEJI RODIKLIAI

1. Sklypo plotas 19500 kv.m.

2. Sklypo užstatymo plotas 9106 kv.m.

3. Sklypo užstatymo intensyvumas 48,15 %

4. Sklypo užstatymo tankumas 46,70 %

5. Apželdinimo plotas 2868 kv.m.

6. Automobilių stovėjimo vietų skaičius 126 vietos

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Sklypo riba

Projektuojami statiniai

Projektuojami kelio borteliai (h=10 cm)

Projektuojamas šaligatvis su betoninių trinkelių danga

Projektuojama kelio danga

Projektuojami vejos borteliai

Projektuojama veja

Įvažiavimas į sklypą

Įėjimas

Pakrovimo vietos

EKSPLIKACIJA

1. Gamybos paskirties pastatas

2. Gamybos paskirties pastatas

3. Automobillių stovėjimo aikštelė

4. Automobillių stovėjimo aikštelė

4

3
36 automobilių

stovėjimo vietos

1
















